[image: CH]Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

Х У Ш У

	21.09.2018
	№
	515
	-Р

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.09.2018
	№
	515
	-Р

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]В   соответствии  с  Указом  Главы      Чувашской          Республики от 19 июня 2017 № 59 «О Межведомственной       комиссии по вопросам       своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при Главе Чувашской Республики» и в целях реализации проводимых Правительством       Российской Федерации мероприятий по повышению пенсионного возраста     и    выполнению      принятых решений по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие       занятости граждан       предпенсионного возраста на территории Чебоксарского  района и в связи с кадровыми  изменениями:
       1.  Внести в Положение о комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Чебоксарского района, утвержденное распоряжением главы администрации Чебоксарского  района от 09.02.2015г. № 049 (далее –Положение) следующие изменения:
         1.  Пункт 3 Положения дополнить подпунктом   к) следующего содержания:
«к) координация     работы          по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста.».
         2.  Утвердить состав комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Чебоксарского района, согласно   приложению к настоящему распоряжению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на отдел экономики администрации Чебоксарского района.
4. Настоящее распоряжение вступает ф в силу после его официального опубликования (обнародования).
         5.  Признать утратившим  силу распоряжение администрации Чебоксарского района от 22.08.2017  № 433-р.

	 Глава администрации
	     В.П.Димитриев

                                                                                        Приложение
                                                                                   к распоряжению
                                                                                                 администрации Чебоксарского

                                                                                           района от _______№_____
СОСТАВ
Комиссии по повышению устойчивости
социально-экономического развития Чебоксарского района

	Димитриев В.П.
	–глава администрации Чебоксарского района, председатель;

	             Маслова З.Л.
	- первый заместитель главы - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации района (заместитель председателя);

	             Софронова Л.В.
	- начальник отдела экономики администрации района (секретарь);

	Члены:

	              Сергеева М.И.
	- начальник финансового   отдела  администрации района;

	              Кудряшов А.И.
	-  начальник отдела градостроительной деятельности и архитектуры управления общественной инфраструктуры администрации района;

	              Ефимов Г.А.

	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства общественной инфраструктуры администрации района;

	  Александров О.И.

	- директор казенного учреждения «Центр занятости населения Чебоксарского района» Государственной службы занятости населения Чувашской Республики (по согласованию);

	              Андреев Г. Н.
	-  начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 5 по Чувашской Республике (по согласованию);

	              Исаева А.М.
	-  начальник   Управления ПФР в Чебоксарском районе Чувашской Республики - Чувашии (межрайонная) (по согласованию);

	              Карама З.М.

              Прокопьева М.А.

	- прокурор Чебоксарского района (по согласованию);

консультант уполномоченный государственного учреждения – регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);

Главы сельских
         Чебоксарского района

- Главы сельских  поселений  Чебоксарского района  (по согласованию)

Сафронова Л.В.	07.10.2019
\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\PRKADR\0002.doc  стр. 2 из 3

image1.png